
  

 

EDIÇÃO: Nº 011, AFONSO CUNHA/MA - QUINTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº PP 
018.1/2020/SRP/CPL/PMAC. REF.: 
Processo nº 023/2020 - PARTES: 
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), 
através de sua SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO e a empresa R. BENEDITO 
DE ARAÚJO – ME CNPJ Nº 
01.202.020/0001-08 – OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E 
ELETRÔNICOS. VALOR R$ 
99.808,95(noventa e nove mil, oitocentos e 
oito reais e noventa e cinco centavos) – 
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA 021005 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.0200.  2017 – Manut. da 
Secretaria Municipal de Educação 
12.361.0200.2014 - QSE 12.361.0022. 1011 
– Aquisição de Equipamento e material 
permanente para Sec.Mun. de Edução. 
4.4.90.52.00 Equipamento e Material 
Permanente 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo REPASSE 25%-PANT-P. MAIS 
EDUCAÇÃO/QSE E OUTROS 021213 – 
FUNDEB – FUNDO DE MANUT.E 
DESENV.DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
12.361.0022. 2056 – Manut. das Atividades 
da Educação FUNDEB-40% Ensino 
Fundamental 12.361.0022.1761 – Aquisição 
de equipamento, mobílias e carteiras 
escolares 12.361.0022.2935 – Manut. das 
atividades escolares (aquisição de 
eletrodomésticos e utensílios de copa e 
cozinha). 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
Material permanente.3.3.90.30.00
 Material de Consumo FUNDEB-40% - 
FUNDEF(PRECATÓRIO) / DEMAIS 
TRANSFERENCIAS DO FNDE /TRANSF. 
CONVENIOS EDUCAÇÃO 
FEDERAL/ESTADUAL – FUNDEB 
INVESTIMENTO / FUNDEF INVESTIMENTO 
/ EMENDAS ESTADUAIS E FEDERAIS. 
021213. FUDEB/FUNDEF 12.361.0022 2935 

– Manut. Atividades Escolares (Aquisição de 
eletroeletrônicos e utensílios de copa e 
cozinha). 4.4.90.52.00 PRAZO DE 
VIGÊNCIA: conforme o edital - BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 
e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações – SIGNATÁRIOS: 
FRANCILENE LIMA DOS SANTOS pela 
CONTRATANTE e RAIMUNDO BENEDITO 
DE ARAÚJO, pela CONTRATADA. Afonso 
Cunha (MA) 16, de setembro de 
2020.FRANCILENE LIMA DOS SANTOS. 
Sec. Municipal de Educação. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº PP 
021/2020/SRP/CPL/PMAC. REF.: Processo 
nº 037/2020 - PARTES: MUNICÍPIO DE 
AFONSO CUNHA (MA), através de sua 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
e a empresa R. BENEDITO DE ARAÚJO – 
ME CNPJ Nº 01.202.020/0001-08 - 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. 
VALOR R$ 178.667,50(cento e setenta e oito 
mil, seiscentos e sessenta e sete reais e 
cinquenta centavos) - DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA021213 – 
FUNDEB/FUNDEF 12.361.0022 1043 
Aquisição de Materiais Permanentes para 
Unidades Escolares 1757 Implantação de 
02(dois) laboratórios de Informática 
4.4.90.52.00         Equipamentos e Material 
Permanente REPASSE 25%, FUNDEB – 40, 
FUNDEF PRECATÓRIO/INVESTIMENTO, E 
DEMAIS CONVÊNIOS 
FEDERAIS/ESTADUAIS/DEMAIS 
TRANSFERÊNCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: conforme o edital - BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 
e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações – SIGNATÁRIOS: 



  

 

EDIÇÃO: Nº 011, AFONSO CUNHA/MA - QUINTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2020. 

FRANCILENE LIMA DOS SANTOS pela 
CONTRATANTE e RAIMUNDO BENEDITO 
DE ARAÚJO, pela CONTRATADA. Afonso 
Cunha (MA) 16, de setembro de 
2020.FRANCILENE LIMA DOS SANTOS. 
Sec. Municipal de Educação. 

 
 

 
 


		2020-09-17T15:39:31-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191




